
令不日7年 9月 9日

足立区立中学校校長各位

足立区立小学校校長各位

足 立  間
会 長  上

「税の標語」の募集再依頼につきまして

拝啓 時下益々ご清来のことと存じお慶び申し上げます。
平素は、足立間税会の運営につきまして、深いご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げま

坑

さて、当間税会では、次世代を担う子供達に、税を身近に感じてもらうとともに、税につい

ての知識の涵養を目的として「税の標語」の募集を今年も下記の要領で実施することにいたし

ました。

ご多用の中誠に恐縮に存じますが、なにとぞ「税の標語」の募集に関し特段のご支援を賜り、

貴校生徒の皆さんに是非、応募していただきますよう格別なご高配をお願い申し上げます。

敬具

記

1 オ尉語の純 税のPRになるものであれば、形式は、つい句・)|1柳調の 5。 7・ 5にこだ

わることなく自由です。短歌調のように長くなっても差し支えありません。

令和 7年 9月 22日 (月 )必着

5 作品審査等

1人 1作品までのご応募です。

応募用紙に作品を記入し、クラスごとに纏めて、学校ごとに交換便にて

ご返送いただきますようお願い申し上げます。

足立税務署等からの助言を得まして、当間税会が審査を行い、優秀作品

を顕彰します。また、応募作品は、当会上部団体の東京国税局間税会連

合会及び全国間税会総連合会が募集する「税の標語」の募集に再度応募

手続きさせていただきますことを予めご了承ください。

入賞者には、賞状と記念品を贈呈いたします。入賞作品は、当会の会報等

に掲載しますが、入賞者の学校名、学年、お名前が公表されることを予

めご了承願います。

6 入選作品の顕彰

※ 本件に関する問合せ先
足立間税会事務局 鬼頭までお願いします。
住所 東京都足立区千住旭町 4‐ 13(爛ビツクリヤ内)

覇   03‐3881‐2885  FAX 03‐ 5813‐8485

e‐m飢 :adachika1lzek趨触 Шサa.cOm

２

　

３

　

４

応募の締切

点数応募の

応募の方法



「税の標語」応募手順のご案内

*「税の標語」応募作品についての制限はございません。足立殴卜中学校すべての児童生徒を

対象に応募をお願いしています。

各小中学校の 1～2学年に渡つて作品を募る。学年については各学校にお任せ致します。

鈴 望としては小学校 5～6年生 。中学校 2～3年生)

応募方法は、別紙応募紙に標語を記入してクラスごとに纏め、学校ごとに (※湖 9月 22日

(月 )必着で教育委員会教育指導課 (指導主事 高橋先生)宛の交換便にてご返送をお願いし

ます。

硫場用紙につきましては、誠に申し訳ありませんが各学校にて印刷の上、ご使用くださいま

すようお願い致します。)

選考方法は予め、学校ごとに 20作品程度、選考していただき足立間税会会員が足立税務署等

から助言に基づき更に選考致します。 (そのまま全部お送りいただいても大丈夫ですl

((※注)選考した 20作品程度以外も分けて一緒にご提出願いますl

表彰について 10月 初旬頃までに、直接各学校宛に入賞した生徒児童及び作品のご連絡と詳細

についてご案内いたします。表彰式は令和 7年 11月 26日 (水)を予定しております。

※賞につきましては、小・中学校、合計で38作品、それぞれ選考により表彰致します。

(足立税務署長賞。東京都足立都税事務所所長賞。足立区長賞・足立教育長賞・足立区民部長

賞・全国間税会総連合会長賞。東京国税局間税会連合会長賞・足立間税会長賞等々です。)

ご不明な点は、足立間税会事務局 鬼頭までお問い合わせください。
覇   03‐3881‐2885  FAX03‐ 5813‐8485

e‐mttl i adachikan7Jek砲btturiya.∞m



入 力

ふりがな

氏  名年  組

税
の
標
語

学校名 ( 小学校・中学校 )

入力

ふりがな

氏   名年  組

税
の
標
語

学校名 ( 小学校・中学校)

入力

ふりがな

氏   名年  組

税
の
標
語

学校名 ( 小学校・中学校)

入力

ふりがな

氏   名年  組

税
の
標
語

学校名 ( 小学校・中学校 )


